Diário Oficial do Legislativo | Câmara Municipal de Matina - Bahia | Ano VII | Nº 138  | 04 de Novembro de 2015

RESUMO DO DIÁRIO
PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS:

Gestor:                Valdevino Menez Costa

Leia o Diário Oficial do
Legislativo na Internet

ACESSE
www.cmm.ba.gov.br

LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

010/2015

AVISOS

TERMO DE RATIFICAÇÃO - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 010/2015

CONTRATOS

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO - Nº 005/2015 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015

PROCESSO ADM. Nº 010/2015 - CONTRATADO: DANIEL ALVES PEREIRA & CIA LTDA – EPP

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 12ED-551F-0F0C-3185.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 1
2E

D
-5

51
F

-0
F

0C
-3

18
5.

2

QUARTA-FEIRA

04 DE NOVEMBRO DE 2015

ANO VII – Nº 138

HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2015

Aos 04 (quatro) dais do mês de novembro de 2015, na Câmara Municipal de Matina, acolho a sua fundamentação
e o referido laudo, HOMOLOGANDO-O para os devidos fins de direito, declarando dispensada a licitação com
base no art. 24, V, da Lei n. 8.666/93, determinando a contratação de pessoa jurídica para a Aquisição de material
de sonorização destinado a Câmara Municipal de Matina, sendo contratada à Empresa DANIEL ALVES
PEREIRA & CIA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 40.458.028/0001-91, localizada na Rua Ernesto Dantas,
245, Bairro: Centro, Cep: 45.000-000, município de Vitória da Conquista/BA, estimado no valor global de R$-
10.904,00 (Dez mil, novecentos e quatro reais), representada pelo seu sócio o Srº Daniel Alves Pereira, brasileiro,
maior, portador da Carteira de Identidade nº 00696.537 expedida pela Secretaria de Segurança Publica do
Estado da Bahia e inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda CPF sob o nº 071.105.885-
72, residente e domiciliado no município de Vitória da Conquista/BA, dentro das formalidades legais.

Matina/BA, 04 de novembro de 2015.

VALDEVINO MENEZ COSTA
- Presidente -

LICITAÇÕES

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 12ED-551F-0F0C-3185.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 1
2E

D
-5

51
F

-0
F

0C
-3

18
5.

3

QUARTA-FEIRA

04 DE NOVEMBRO DE 2015

ANO VII – Nº 138

TERMO DE RATIFICAÇÃO, DISPENSA – ART. 24, V, DA LEI 8.666/93
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2015

O Presidente da Câmara Municipal de Matina/BA, de acordo com o que determina o Art. 26 da Lei 8.666/93,
RATIFICA a Dispensa de Licitação nº 005/2015 e Proc. Adm. nº 010/2015, sendo o objeto do presente
instrumento a contratação de pessoa jurídica para a Aquisição de material de sonorização destinado a Câmara
Municipal de Matina. Junto a Empresa DANIEL ALVES PEREIRA & CIA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o
nº 40.458.028/0001-91. O Valor Global estimado em R$- 10.904,00 (Dez mil novecentos e quatro reais). Vigência:
da data da assinatura até 31 de dezembro de 2015. Assim, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato. (art. 24, V, Lei 8.666/93). Matina/BA, 04/11/2015.

Valdevino Menez Costa
– Presidente –

AVISOS

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 12ED-551F-0F0C-3185.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 1
2E

D
-5

51
F

-0
F

0C
-3

18
5.

4

QUARTA-FEIRA

04 DE NOVEMBRO DE 2015

ANO VII – Nº 138

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2015 – DISP
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2015

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MATINA, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ Nº 01.673.876/0001-
61, localizada na Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/n – Centro nesta cidade, neste ato representado
pelo Srº presidente VALDEVINO MENEZ COSTA.

CONTRATADA: DANIEL ALVES PEREIRA & CIA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 40.458.028/0001-
91, município de Vitória da Conquista/BA, representada pelo seu Sócio o Srº Daniel Alves Pereira, portador da
Carteira de Identidade nº 00696.537 expedida pela Secretaria de Segurança Publica do Estado da Bahia e
inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda CPF sob o nº 071.105.885-72, residente e
domiciliado no município de Vitória da Conquista/BA.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a Aquisição de material de sonorização destinado a Câmara
Municipal de Matina

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/1993, Artigo 24, V.

VALOR: R$- 10.904,00 (dez mil, novecentos e quatro reais). Valor Global.

PRAZO: Da data da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2014.

Matina, estado da Bahia, em 04 de novembro de 2015.

O teor da Declaração acima foi publicado no Diário Oficial do Município.

VALDEVINO MENEZ COSTA
– Presidente -

CONTRATOS

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 12ED-551F-0F0C-3185.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 1
2E

D
-5

51
F

-0
F

0C
-3

18
5.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas. Para verificar

as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/12ED-551F-0F0C-3185 ou

vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: 12ED-551F-0F0C-3185

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/11/2015 é(são) :

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 04/11/2015 18:07